
Protokół nr 11/2019 z dnia 28.10.2019r. 
 posiedzenia KOMISJI REWIZYJNEJ 

 
 

Temat:  Badanie wydatków programu Anty Smog w roku 2018 
 

 
Porządek obrad: 
 
1. Rozpoczęcie posiedzenia Komisji. 
2. Przedstawienie wydatków programu Anty Smog w roku 2018 
3. Pytania członków Komisji Rewizyjnej. 
4. Wolne głosy i wnioski. 
5. Zakończenie obrad. 
 
Przebieg posiedzenia: 
 
1.  Rozpoczęcie posiedzenia Komisji. 
 
  Przewodniczący  Łukasz  Budzyński  rozpoczął  posiedzenie  Komisji  i  poprosiła  zaproszonych 
gości o przedstawianie informacji dotyczących realizacji programu Anty Smog za rok 2018 
 
Podczas Komisji była obecna: 
 Pani Burmistrz Małgorzata Machalska, 
 oraz Pani Joanna Cichoń. 
 
2. Przedstawienie wydatków programu Anty Smog w roku 2018 
 
  Założenia programu  oraz wydatki programu Anty Smog przedstawiła pani Joanna Cichoń przy 
udziale pani Burmistrz Małgorzaty Machalskiej. 
Szczegóły plan wydatków zawarty został w załączniku nr 4 do protokołu Komisji. 
 
Program Anty Smog w roku 2017 
  Program Anty Smog zaczął się w listopadzie 2017 ogłoszeniem Międzyszkolnego Konkursu – 
„Nie pal śmieci – szkodzisz dzieciom” powstałe wtedy plakaty oraz ulotki zaprojektowane przez dzieci 
z lubońskich szkół są wykorzystywane cały czas. Koszt ok 2 tys. zł. 
 
Program Anty Smog w roku 2018 
  W roku 2018 w ramach programu zakupiono mierniki jakości powietrza 5 sztuk ‐ które zostały 
umieszczone na budynkach Szkół Podstawowych 2,3,4,5 i Urzędzie Miasta, koszt zakupu i obsługi 5 
mierników w roku 2018 to 25    tys. zł,  stan powietrza można na bieżąco monitorować w aplikacji 
SYNGEOS. 
  W ramach zawartej z Centralnym Laboratorium Pomiarowo Badawczym w Jastrzębiej Górze 
zostało  przeprowadzone  szkolenie  dla  11  pracowników  w  zakresie  prawidłowego  poboru  prób 
spaleniskowych  koszt  szkolenia  to  3  tys.  zł.  Zlecono  6  ekspertyz  prób  odpadu  paleniskowego  na 
łączna kwotę ok 3 tys. zł. 
  W roku 2018 w ramach dotacji od Miasta Luboń mieszkańcy wymienili 54 piece tzw. kopciuch 
na nowe niskoemisyjne źródła ciepła całkowita kwota udzielonej dotacji to 248 tys. zł 
 



Program Anty Smog w roku 2019 
  W roku 2019 poniesiono nakłady związane z wykupieniem abonamentu mierników jakości 
powietrza  6  tys.  zł  Aktualnie  na  terenie miasta  jest  8  czujników  które  badają  jakoś  powietrza w 
obrębie  wszystkich  Lubońskich  Szkół  Podstawowych,  Ośrodku  Kultury,  Przedszkolu  przy  ulicy 
Konarzewskiego  oraz  Urzędzie Miasta. Wyniki można  na  bieżąco  obserwować  na  stronie Miasta 
Luboń oraz w aplikacji mobilnej SYNGEOS. 
  W  ramach  budżetu  obywatelskiego  zakupiono  60  oczyszczaczy  powietrza  do  wszytych 
lubońskich  przedszkoli w  ramach  zawartej  umowy  przedszkola  dostały  zapas  filtrów  oraz  zostały 
objęte dwuletnim okresem gwarancyjnym koszt zakupu to 75 900 zł. 
  W ramach programu dotowania wymiany piecy, przez mieszkańców zabezpieczono środki na 
wymianę w wysokości 270 tys. zł.   
W związku z trwającym jeszcze rokiem 2019 nie są znane dokładne nakłady na wymianę piecy. 
  W  bieżącym  roku  zorganizowano  również  konkurs  „Lubońskie  drzewce”    mający  na  celu 
przybliżenie  dzieciom  starego  drzewostanu  na  środowisko.  Wyniki  konkursu  poznamy  do  końca 
listopada 2019r. 
 
 
3. Pytania członków Komisji Rewizyjnej. 
 
Po  wyczerpaniu  tematu  Luboń  Anty  Smog  komisja  przeszła  do  zadawania  pytań  jednocześnie 
wykorzystując  informacje  zawarte  w  tabeli  przedstawiającej    Sprawozdanie  z  działań 
przyczyniających się do poprawy jakości powietrza i ograniczenie emisji w Mieście Luboń, wpisujące 
się w Program ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej, Program ochrony powietrza w zakresie 
ozonu  dla  strefy  wielkopolskiej  oraz  Plan  Gospodarki  niskoemisyjnej  dla  Miasta  Luboń.‐ 
Sprawozdanie dla Marszałka Województwa Wielkopolskiego załączniki nr 4 i 5. 
 
Łukasz Budzyński: Jaki był odzew szkół w konkursie ile dzieci wzięło udział? 
 
Joanna Cichoń: Wszystkie Szkoły wzięły udział z każdej szkoły otrzymano 5 prac z których wyłoniono 
zwycięzców. 
 
Łukasz Budzyński  : Czy osoby odpowiedzialne myślą nad ogłoszeniem konkursu dla młodzieży np. 
nakręcenie spotu informacyjnego o o szkodliwości spalania śmieci który mógłby być wyświetlany na 
plaży miejskiej i w szkołach w czasie trwania uroczystość szkolnych? 
 
Joanna Cichoń: Teraz jest konkurs Lubońskie Drzewce dotyczące wpływu starych drzew na klimat w 
mieście. Planowany jest konkurs dla starszych klas szkół podstawowych z miejscami dla miasta Luboń 
w którym spocie młodzież opowiadałaby o szkodliwości spalania śmieci w piecach. Materiały byłyby 
wyświetlane w szkołach na plaży miejskiej. 
 
 
Łukasz Budzyński: Czy nowi pracownicy Straży Miejskiej zostali przeszkolenie przez firmę zewnętrzną 
w kwestii pobierania próbek do badania popiołu. 
 
Małgorzata Machalska:  Strażnicy  byli  na  szkoleniu w Urzędzie Wojewódzkim w  zakresie  uchwały 
Antysmogowej pozostali na służbie strażnicy miejscy przeszli poprzednie szkolenia i mają obowiązek 
przekazać wiedzę nowy pracownikom. Nowy komendant wprowadził system że osoby przechodzące 
szkolenia są odpowiedzialne za dany wycinek dziedzinę i muszą przekazać wiedzę dalej. 
 



Łukasz Budzyński: na czym polegają zapowiedziane kontrole spalania przewidziane na terenie miasta 
w ciągu najbliższych dwóch miesięcy ? 
 
Małgorzata Machalska: Mieszkańcy konkretnych ulic będą kontrolowani bez bliżej określonego dnia. 
Mieszkańcy będą informowani pisemnie w informatorze miejskim. 
 
Łukasz Budzyński: Gdzie i jakie były nasadzenia na terenach zielonych. 
 
Małgorzata Machalska: Zagospodarowano wyspy Poniatowskiego 11 listopada, przy Rzecznej , przy 
Żabikowskiej, przy Buczka Poprzeczna Park Siewcy, Park Papieski, Batorego, w ramach bicia zielonego 
rekordu było zasadzone tysiące roślin. Dokładne dane zawiera sprawozdanie z bicia rekordu. 
 
Łukasz Budzyński: Czy nasadzenia rekompensują wycięte drzewa. 
 
Joanna Cichoń: nowe drzewa nie rekompensują usuniętych ponieważ jedno duże drzewo to około 
50 małych drzew, natomiast nasadzenia są wykonywane. Sadzimy więcej niż wycinamy ale w Luboniu 
jest mało terenu na nasadzenia, nowe nasadzenia wchodzą w kolizje z sieciami i nie można sadzić 
nowych drzew w tym miejscu., a żywopłoty są  rozjeżdżane przez mieszkańców. 
  
Łukasz Budzyński: Jaka jest skala zaangażowania środków zewnętrznych 
 
Małgorzata Machalska: Skala przedstawiona szczegółowo jest w załączniku nr 5. 
 
Monika Nawrot: Jakie były wyniki ekspertyz pobranych próbek popiołu? 
 
Joanna Cichoń: wyniki w kilku przypadkach wskazano że były spalane odpady, dokładne opracowanie 
oraz zdjęcia przedstawiają dokładnie co było spalane. 
 
Monika Nawrot: Czy Straż Miejska zawiadamia przed wykonaniem kontroli? 
 
Joanna Cichoń:  Kontrole interwencyjne są niespodziewane nie można się do nich przygotować. Jeśli 
jest charakterystyczny zapach lub leżą odpady wtedy pobieramy próbki. A planowane w rejonie są 
zapowiedziane w jakimś dłuższym okresie czasu. Kontrolowany popiół jest pobierany i zabezpieczany 
przy mieszkańcu i tak zabezpieczona próba i wysłana do badania. 
 
Magdalena Kleczewska : Jaka jest wysokość mandatu a jaka jest wysokość opłaty za badanie? 
 
Joanna Cichoń : Koszt mandatu to 500 zł a koszt badania 450 netto zł. Dokładamy do badań. Niestety 
Straż Miejska nie może dać większego mandatu. Są głosy ze mandat powinien być na wysokości 4‐5 
tysięcy. 
 
Monika Nawrot: Czy zdarzają się osoby które dostają węgiel od Miasta Luboń. 
 
Joanna Cichoń:  Takich informacji nie posiadamy. Ale u co najmniej trzech osób które spalały śmieci 
wymieniono piece na nowe i te osoby zaprzestały palenia wiec jest to sukces. Powoli staramy się 
doprowadzić do sytuacji że te piece znikną z naszej Gminy. 
Przez 2 lata z naszych dotacji wymieniono 110 piecy tylko z naszych środków ale wymienia się jeszcze 
piece  z wojewódzkiego  funduszu  i  starostwa powiatowego.  Jest  grupa  która wymieniła  sama. W 
Urzędzie pomagamy wypełniać wnioski na dotacje wymiany piecy. 



 
 
Magdalena Kleczewska: Czy Miasto przewiduje pomoc mieszkańcom zajmującym mieszkania BMK w 
wymianie pieców na niskoemisyjne. 
 
Joanna  Cichoń  :  każdy mieszkaniec może  złożyć wniosek  o wymianę  pieca  niezależnie  jw.  Jakim 
miejscu mieszka. 
 
Elżbieta  Zapłata  Szwedziak:  czy  istnieje  grafik  zamiatania  ulic  na  mokro  i  czy  sprawdzane  jest 
wykonanie zgodne z harmonogramem. 
 
Joanna Cichoń : Istnieje grafik który jest układany przez pana Jurgę który tym wszystkim zarządza. SA 
wyznaczone okresy w których miesiącach które ulice są czyszczone. Harmonogram czyszczenia ulic 
przedstawia  załącznik  nr  5.  Mieszkaniec  może  zadzwonić  do  Kom‐lub  i  dowiedzieć  się  będzie 
zamiatana ulica. 
 
Monika Nawrot: Jakie jest zuzycie wody przy zamiataniu na mokro? 
 
Joanna Cichoń odpowiedziała w terminie późniejszym: zgodnie z informacja przekazana od prezesa 
Kom‐LUB ilość zużywanej wody jest uzależniona od warunków atmosferycznych. Brak informacji dot. 
zużycia wody w skali roku. 
 
Monika Nawrot: Gdzie  i kiedy zostały przekazane kupione oczyszczacze powietrza 
 
Joanna Cichoń:  zgodnie  z  załącznikiem nr 5 przekazano oczyszczacze powietrza do wszystkich  sal 
przedszkolnych. Przedszkola maja filtry na wymianę na sezon ten oraz kolejny sezon.   
 
 
Elżbieta Zapłata Szwedziak: Czy na szkołach w Luboniu są wyświetlane informacje o zanieczyszczeniu 
powietrza przekazywane z czujników? 
 
Joanna  Cichoń:  mamy  system  SYNGEOS  w  którym można  sprawdzać  stan  powietrza monitorów 
wyświetlających nie posiadamy. 
 
WNIOSEK: Należy uruchomić proces wymiany piecy na piece ekologiczne nakłaniając mieszkańców 
mieszkań komunalnych do podjęcia działań w tym kierunku. 
 
WNIOSEK:  Należy  przekazać  wniosek  do  Komisji  Ochrony  Środowiska  o  zajecie  się  problemem 
palenia ognisk na terenie miasta oraz ograniczenia palenia w kominkach  w celach rekreacyjnych. 
 
WNIOSEK: Należy  rozważyć możliwość  uruchomienia  polewaczek w  celu  zmniejszenia  pylenia  na 
nieutwardzonych ulicach miasta. 
 
 
4. Wolne głosy i wnioski. 
 
Wolne głosy  i wnioski: Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbędzie 29.10.2019 r w budynku 
Zespołu Szkół w Luboniu o godzinie 16.30. 
 



 
5. Zakończenie obrad. 
 
Przewodniczący zakończył posiedzenie oraz zlecił sporządzenie protokołu. 
 
 
Protokołował/Sekretarz: Magdalena Kleczewska:      …............................................. 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności. 
2. Zawiadomienie o kontroli. 
3. Upoważnienie do przeprowadzenia kontroli. 
4. Sprawozdanie z wydatków programu Anty Smog za rok 2018 
5. Sprawozdanie z działań przyczyniających się do poprawy jakości powietrza i ograniczenie 

emisji w Mieście Luboń, wpisujące się w Program ochrony powietrza dla strefy 
wielkopolskiej, Program ochrony powietrza w zakresie ozonu dla strefy wielkopolskiej oraz 
Plan Gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Luboń.‐ Sprawozdanie dla Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. 


